
Заказчик:
АО «Научно – исследовательский
инженерный институт»
Энтузиастов ш., д. 6,
Западная промзона, г. Балашиха,
Московская обл., 143912
pochta@aoniii.ru
 
Оператор электронной площадки:
ООО «ЭТП»
Достоевского ул., д. 66,
г. Казань, 420097
info@mail.etprf.ru
 
Заявитель:
ООО «СОВМЕСТНОЕ   ПРЕДПРИЯТИЕ  
МАШИНОСТРОИТЕЛЬНАЯ
КОМПАНИЯ «ОЛДЭНГ»
Фрунзе ул., д. 35А,
г. Екатеринбург, 620142
mld@oldeng.ru
uph@oldeng.ru

 

РЕШЕНИЕ

по делу № 07-32-17222эп, 17226эп, 17227эп/17

по жалобе на нарушения при организации и проведении торгов,
а также порядка заключения договоров

 

19.10.2017                                                                                               Москва

 

Комиссия Московского областного УФАС России (далее –
Управление) по рассмотрению жалоб на нарушения при
организации и проведении торгов, а также порядка заключения
договоров (далее – Комиссия),

рассмотрев в соответствии со статьей 18.1 Федерального закона от
26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее – Закона о
защите конкуренции) жалобы ООО «Совместное предприятие
машиностроительная компания «Олдэнг» (далее – Заявитель) на
действия комиссии по осуществлении закупок (далее – Закупочная



комиссия)
АО «Научно – исследовательский инженерный институт» (далее –
Заказчик) при проведении открытого одноэтапного конкурса в
электронной форме без квалификационного отбора на право
заключения договора на поставку технологического оборудования,
проведение монтажных, пуско-наладочных работ и инструктажа
персонала в рамках реализации инвестиционного проекта по
объекту «Реконструкция и техническое перевооружение
производства для изготовления корпусов инженерных боеприпасов и
тары из полимерных материалов» АО «НИИИ» г. Балашиха, в здании №
104 (извещение № 31705504996 на официальном сайте Единой
информационной системы в сфере закупок – www.zakupki.gov.ru
(далее – Официальный сайт)) (далее – Конкурс),

 

РЕШИЛА:

 

1. Признать жалобы ООО «Совместное предприятие машиностроительная
компания «Олдэнг» необоснованными.

2. Требование о приостановке заключения договоров, наложенное письмом
Управления отменить.

 

Решение может быть обжаловано в судебном порядке в
трёхмесячный срок.


